



*Crna Gora*  
*Prijestonica Cetinje*

Cetinje, 13. jun 2016. godine  
Broj: 01-404/19-973/9

U skladu sa članom 56 Zakona o javnim nabavkama ( Sl.list br. 42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17) Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda Prijestonice Cetinje, postupajući po Zahtjevu zainteresovanog lica, u vezi sa objavljenom tenderskom dokumentacijom – otvoreni postupak br. 01-08OT/19 od 31.05.2019 godine, za izvođenja radova Izgradnja saobraćajnice ulice Vojvode Boža i raskrsnice prema ulici Sava Burića – I i III faza dostavlja sljedeće:

### POJAŠNJENJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE

Naime, Prijestonici Cetinje dana 08.06.2019. godine putem e-mail obratilo se zainteresovano lice sa zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije za postupak otvoreni javne nabavk br. 01-08OT/19 od 31.05.2019. godine vezano za izvođenje radova – Izgradnja saobraćajnice ulice Vojvode Boža i raskrsnice prema ulici Sava Burića – I i III faza, koji je zaveden kod Prijestonice Cetinje dana 10.06.2019 godine.

Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije glasi:

▪ »Pitanje broj 1: U tabeli " Tehničke specifikacije i predmjer radova" propisani su uslovi kvaliteta koji treba da zadovolje razne intervale od - do, do,  $\pm$ , +, ne većom od ili. Molimo Vas da potvrdite da u tabeli " Tehnicke specifikacije i predmjer radova" ovi uslovi ne predstavljaju elemente alternativnosti.

Pitanje broj 2: Potrebno je da se decidno izjasnite na koji način je Ponuđač u obavezi pripremiti ponudu u dijelu predmjera radova kako bi ista bila ispravna kada se u koloni "Bitne karakteristike ponuđenog predmeta nabavke" nađu: "moraju biti", "vršiti", "treba da", "podrazumijeva", "navesti", "zahtijeva", "obezbijediti", "izvoditi", "neophodno je", "potrebno je", "ne smije biti" i sl. Da li su gore navedeni djelovi opisa elementi alternativnosti?

Pitanje broj 3: Molimo Vas da definišete da li je u predmjeru radova finansijskog dijela ponude u koloni "Bitne karakteristike ponuđenog predmeta nabavke" tamo gdje je u tehničkim karakteristikama ili specifikacijama javne nabavke, odnosno predmjeru radova u istoj koloni naručilac stavio formulaciju "kao pozicija broj 1" istu potrebno kopirati u odnosu na poziciju na koju se odnosi ili ostaviti formulaciju naručioca kako bi ponuda bila ispravna?

Pitanje broj 4: Molimo Vas da za poziciju broj 149 na strani 40/96 tenderske dokumentacije potvrdite da je zahtjevana količina 0,00

III.4. 3	BETONSKI RADOVI			
	Nabavka transport i ugradnja armirano-betonskih cijevi profila 1000mm dužine L=1.0m I L=0.5m.	Cijevi se ugrađuju tako da se njime formira tijelo okna. Jediničnom cijenom obuhvaćen je sav potreban rad i materijal uključujući potrebna štemovanja za penjalice, krpjenje betonskih cijevi nakon ugradnje penjalica, potrebna skraćivanja cijevi, temeljenje cijevi u dno i kinetu i sve ostale radove kojima se obezbjeđuje potpuno formiranje zida okna od AB cijevi. Obračun po komadu ugrađenih AB cijevi u reviziono okno.		
148	L=1.0m		kom	4.00
149	L=0.5m		kom	0.00

Pitanje broj 5: Potrebno je da za poziciju broj 193 na strani 49/96 tenderske dokumentacije potvrdite da je zahtijevana količina 0,00.

193	L=0.5m		kom	0.00
-----	--------	--	-----	------

Pitanje broj 6: Potrebno je da za poziciju 238 na strani 58/96 i poziciju 219 na strani 53 i 54/96 tenderske dokumentacije precizno definišete tehnički opis radova koje je potrebno izvesti u okviru navedenih pozicija, kako bi ponuđač mogao kvalitetno da sačini ponudu

238	Izrada zaštitnih mjera prilikom ukrštanja kablova sa drugim podzemnim objektima i instalacijama prema crtežu u prilogu i tehničkom opisu. paušalno	Obračun se vrši paušalno.	paušal	1.00
219	Izrada zaštitnih mjera prilikom ukrštanja kablova sa drugim podzemnim objektima i instalacijama prema crtežu u prilogu i tehničkom opisu.	Obračun se vrši po komadu.	kom	5.00

Takođe naglašavamo da u tenderskoj dokumentaciji nije dostavljen crtež na koji se pozivate u prethodnim pozicijama.

Pitanje broj 7: Potrebno je decidno da navedete potreban rad i material neophodan za izvršenje sljedećih pozicija radove:

84	Prespajanje postojećih potrošača na novi vodovod.	U cijenu je uračunat sav potreban materijal i rad. Obračun po broju priključaka.	kom	4.00
----	---	--	-----	------

140	<b>Radovi na priključenju na postojeće slivničko okno atmosferske kanalizacije</b>	U cijenu su uračunati sav potreban rad i materijal potrebni za izradu priključka na postojeće slivničko okno. Obračun se vrši po komadu.	<b>kom</b>	<b>1.00</b>
161	<b>Radovi na priključenju na cjevovod izveden u prvoj fazi izgradnje objekta.</b>	Obračun se vrši po komadu.	<b>kom</b>	<b>1.00</b>

Pitanje broj 8: Molimo Vas da za navedenu poziciju 248 na strani 59/96 tenderske dokumentacije, definišete količinu koja se odnosi na ovu jedinicu mjere, ili predvidite paušalan obračun za ovu poziciju?

248	<b>Nespecificirani materijal</b>	Obračun po kompletu.	<b>komplet</b>	
-----	----------------------------------	----------------------	----------------	--

Pitanje broj 9:

Tenderskom dokumentacijom kao obavezan uslov propisano je dostavljanje licenci u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl. List CG 64/17, 44/2018 63/2018).

Obzirom na činjenicu da su tenderskom dokumentacijom-prednrjerom radova obuhvaćeni i geodetski radovi molimo da odgovorite na koji način je ponudač u obavezi da dokaže stručnu kvalifikaciju za izvođenje i projektovanje geodetskih radova, kako za pravno lice tako i za ovlasćenog inženjera?

Pitanje broj 10:

Potrebno je da potvrdite da se radovi u pozicijama 254 i 267 tenderske dokumentacije u kojima je navedeno „Izrada katastra podzemnih instalacija“ odnose na izradu elaborata originalnih terenskih podataka izvedenog stanja za fazu TK instalacija dobijenih geodetskim snimanjem novoizvedenih i postojećih TK instalacija na novoprojektovanoj trasi predmetne javne nabavke i shodno navedenom izvršite izmjenu tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 11:

Na str. 29/96, tenderske dokumentacije nalazi se pozicija radova pod rednim br. 91 sa sljedećim opisom:

91	<b>Izrada projekta održavanja objekta na osnovu geodetskih snimanja sa instrumentima odgovarajuće tačnosti za ovu vrstu radova.</b>	Projekat uraditi u skladu sa zakonom i pravilnicima za izradu katastra podzemnih instalacija. Obračun po komadu izrađenog projekta. (3 kopije)	<b>kom</b>	<b>1.00</b>
----	---	--	------------	-------------

Isto je i za pozicije: 117 na strani 34/96: 139 na strani 38/96: 160 na strani 42/96; 184 na strani 46/96: 204 na str 50/96 : 253 na strani 60/96, i poziciju 266 na strani 61/96.

Molimo da Tendersku dokumentaciju uskladite sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl. List CG 64/17 od 06.10.2017. godine) kojim je propisano da je obaveza izrade projekta izvedenog objekta, a koji se radi i za potrebe održavanja objekta, obaveza investitora odnosno projektanta koji je izradio glavni projekat, a nikako izvođača radova, i da navedene pozicije radova isključite iz tabele "Tehničke specifikacije i predmjer radova".

Pitanje broj 12:

Potrebno je da u tenderskoj dokumentaciji jasno definišete obavezu imenovanja za ovlasćene inženjere po vrstama radova, a na osnovu projekta?«

**Naručilac daje sljedeće pojašnjenje:**

Odgovor broj 1: Navedeni uslovi, ne predstavljaju elemente alternativnosti.

Odgovor broj 2: Navedeni uslovi, ne predstavljaju elemente alternativnosti.

Odgovor broj 3: Ostaviti formulaciju naručioca.

Odgovor broj 4: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Odgovor broj 5: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Odgovor broj 6: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Odgovor broj 7: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Odgovor broj 8: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Odgovor broj 9: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Odgovor broj 10: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Odgovor broj 11: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Odgovor broj 12: Razmatrajući Vaše pitanje, utvrdili smo da je neophodno izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije. Izmjene će biti urađene u najkraćem roku i iste će biti objavljene na sajtu.

Pojašnjenje tenderske dokumentacije predstavlja sastavni dio tenderske dokumentacije

**Predsjednica komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda**

Tatjana Stanković



**Član komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda**

21 Magdalena Krstićević



**Član komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda**

Ana Lipovina

